索引号：
	11220000MB19566296/2025-00934
	分类：
	人大代表建议;委员提案答复

	发文机关：
	吉林省医疗保障局
	成文日期：
	2025年05月23日

	标题：
	对省十四届人大四次会议第0113号代表建议的答复

	发文字号：
	吉医保函〔2025〕23号
	发布日期：
	2025年05月23日

　　对省十四届人大四次会议
　　第0113号代表建议的答复
吉医保函〔2025〕23号
邹敬韬代表：

　　您提出的《关于打通吉林“内循环”，激活经济新动能的建议》收悉，结合我局职能，现将有关情况答复如下：

　　一、关于畅通供需循环的建议
　　关于您提出的“搭建数字化供需对接平台，整合吉林省内企业产品与服务信息”的建议，当前我省已搭建省级医药集中采购平台，具备支持合同签订、订单生成、需求响应、配送出库、到货确认、退货换货等基本功能。下一步将持续优化交易服务，充分适应医药机构、生产经营企业等不同交易主体的实际需求，更好实现省内企业与医药机构的精准匹配和交易全流程闭环管理，促进医药机构和生产经营企业的精准匹配，有效降低采购成本。

　　二、关于优化产业供给的建议
　　吉林是医药大省，医药产业具有独特的优势。为让医疗机构更深入了解全省医药产业发展现状，更直观掌握全省医药企业优势品种信息，我局多次在面向医疗机构培训医药产品集采政策期间宣传我省集采医药产品，同时配合省工信厅等相关部门做好“吉药吉用”产需对接，促进医疗机构进一步支持使用本省医药产品，让吉林省医疗产品真正惠及我省人民。

　　感谢您对医疗保障工作的关注和支持！

　　吉林省医疗保障局

　　2025年5月21日